
平成２８年第２回定例会６月７日

日程第３.議長諸般の報告

○議長　宮城清政君　日程第３.議長諸般の報告を行います。平成28年第１回定例会から

本日までの諸般の報告を、お手元に配布されているとおり事業名、日時、開催場所を日付

順に記入してございます。そのなかから、まず１ページの７番、３月28日に平成27年度南

風原町女性団体等交流会が開催され、上原喜代子議員、浦崎みゆき議員、赤嶺奈津江議員

の３名の議員が参加いたしました。

続きまして15番、４月14日に久米島町議会から各常任委員会の取組・運営状況について

行政視察がございました。

16番、４月19日に石川県加賀市議会から議会全般について行政視察がございました。

17番、４月20日に西原町議会から議会活性化についての行政視察がございました。

20番、４月25日に読谷村議会から議会活性化についての行政視察がございました。

31番、５月17日に三重県菰野町議会から国民健康保険医療費の抑制について行政視察が

ございました。

続きまして42番、５月29日から31日まで東京都で全国議長・副議長研修会が開催され、

副議長と私が参加してまいりました。

以降は、議員各位でご一読くださるようお願いを申し上げます。

次に、南部水道企業団、南部広域行政組合、両一部事務組合議会の報告が提出されてお

ります。また、町監査委員から例月出納検査結果の１月、２月、３月、４月分の報告書が

提出されておりますので各自ご覧になっていただきたいと思います。

次に、平成28年第１回定例会以降に受理しました陳情４件については、６月２日に配布

しました陳情書の写しのとおり、所管の常任委員会に付託しましたのでご報告申し上げま

す。以上をもって諸般の報告といたします。

 22/22


